PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14

FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815

DECRETO Nº 3.468/2022

                   de 29 de dezembro de 2022.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar no orçamento vigente e dá outras providências”.

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Parágrafo Único, do Art. 4º, da Lei nº 2.120, de 27 de dezembro de 2021 - LOA;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar no valor de R$ 114.092,00 (cento e quatorze mil e noventa e dois reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

Local: 020202
 DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Ficha:
023 - 04.122.0007.2004.0000
Desenvolvimento Econômico.........................
                      6.900,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:
024 - 04.122.0007.2004.0000
Desenvolvimento Econômico.........................
                         780,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020301
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO - EXPEDIENTE

Ficha:
031 - 04.122.0008.2005.0000
Administração - Expediente........................
                                     2.200,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:
032 - 04.122.0008.2005.0000
Administração - Expediente........................
                                     1.790,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020302
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Ficha:
039 - 04.122.0009.2006.0000
Compras e Licitação..............................
                                     1.335,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:
040 - 04.122.0009.2006.0000
Compras e Licitaçao..............................
                                        345,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020305
DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS

Ficha:
061 - 04.122.0012.2009.0000
 Departamento de Recursos Humanos.................
                      3.880,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:
062 - 04.122.0012.2009.0000
 Departamento de Recursos Humanos.................
                      1.175,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020308
DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

Ficha:
079 - 04.123.0014.2014.0000
Departamento de Tesouraria........................
                                     4.325,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:
080 - 04.123.0014.2014.0000
Departamento de Tesouraria........................
                                     1.150,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020309
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

Ficha:
086 - 04.123.0015.2015.0000
Departamento de Tributação........................
                                     3.882,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:
087 - 04.123.0015.2015.0000
Departamento de Tributação........................
                                        964,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020501
DEPARTAMENTO DE OBRAS E ENGENHARIA

Ficha:
111 - 15.451.0019.2018.0000
Departamento de Obras e Engenharia................
                      1.951,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020701
DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA

Ficha:
144 - 18.541.0022.2024.0000
Limpeza Pública...................................
                                     1.573,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020801
 ATENÇÃO BASICA

Ficha:
177 - 10.301.0027.2013.0000
Atenção básica....................................
                                        654,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:
179 - 10.301.0027.2026.0000
Atenção básica....................................
                                     1.809,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020802
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Ficha:
196 - 10.302.0028.2027.0000
Média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar
                    11.247,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:
197 - 10.302.0028.2027.0000
Média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar
                      2.153,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:
206 - 10.302.0028.2028.0000
Média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar
                    25.131,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:
207 - 10.302.0028.2028.0000
Média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar
                      5.528,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020901
EDUCAÇÃO INFANTIL

Ficha:
260 - 12.365.0032.2031.0000
Desenvolvimento e Manutenção Educação Infantil - Creches
        5.500,00

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020903
ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha:
297 - 12.361.0034.2081.0000
Desenvolvimento da Rede de Ensino Fundamental.....
      12.640,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:
298 - 12.361.0034.2081.0000
Desenvolvimento da Rede de Ensino Fundamental.....
        3.970,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:
304 - 12.361.0034.2081.0000
Desenvolvimento da Rede de Ensino Fundamental.....
        5.500,00

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 021001
DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

Ficha:
345 - 27.812.0037.2045.0000
Desenvolvimento e Manutenção do Esporte e Lazer...
        2.231,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:
346 - 27.812.0037.2045.0000
Desenvolvimento e Manutenção do Esporte e Lazer...
           613,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 021102
FUNDO MUNICIPAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ficha:
381 - 08.244.0040.2049.0000
Gestão da Assistência Social....................
                                     1.714,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:
382 - 08.244.0040.2049.0000
Gestão da Assistência Social....................
                                     1.306,00

3.1.90.13.00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 021103
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

Ficha:
406 - 08.241.0041.2051.0000
Assistência ao Idoso.............................
                                     1.846,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TOTAL...........R$ 114.092,00
         Art. 2º - O crédito adicional suplementar aberto pelo artigo anterior será coberto com recursos provenientes de anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

Local: 020503
 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PUBLICOS

Ficha:
130 - 15.452.0023.2021.0000
Serviços Públicos de Utilidade Pública............
                   -50.000,00

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020801
 ATENÇÃO BASICA

Ficha:
186 - 10.301.0027.2064.0000
Atenção básica....................................
                                      -654,00

3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020803
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Ficha:
225 - 10.303.0029.2068.0000
Assistência Farmacêutica..........................
                                 -19.795,00

3.3.90.32.00
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Local: 020901
EDUCAÇÃO INFANTIL

Ficha:
257 - 12.365.0032.2031.0000
Desenvolvimento e Manutenção Educação Infantil - Creches
          -700,00

3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:
262 - 12.365.0032.2031.0000
Desenvolvimento e Manutenção Educação Infantil - Creches
       -1.280,00

3.3.90.40.00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA

Ficha:
266 - 12.365.0033.2080.0000
Desenvolvimento/Manutenção Educação Infantil - Pré Escola
          -360,00

3.1.90.11.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:
270 - 12.365.0033.2080.0000
Desenvolvimento/Manutenção Educação Infantil - Pré Escola
       -7.100,00

3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:
272 - 12.365.0033.2080.0000
Desenvolvimento/Manutenção Educação Infantil - Pré Escola
          -660,00

3.3.90.40.00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA

Ficha:
274 - 12.365.0033.2082.0000
Desenvolvimento/Manutenção Educação Infantil - Pré Escola
     -32.643,00

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020903
ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha:
299 - 12.361.0034.2081.0000
Desenvolvimento da Rede de Ensino Fundamental.....
          -900,00

3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO

TOTAL...........R$ 114.092,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Capela do Alto, em 29 de dezembro de 2022.
PÉRICLES GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

               Registrado nesta Secretaria e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, e, por afixação nesta Prefeitura Municipal, data supra.
VALDIR APARECIDO DE MORAIS
SECRET. ADMINISTRATIVO